
Projekt 
 
z dnia  11 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Gminy Chynów związanego zarządzaniem niektórymi 
drogami gminnymi w zakresie oświetlenia dróg 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2025r., poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć od Gminy Chynów zadanie publiczne związane 
z zarządzaniem niektórymi drogami gminnymi, obejmujące wykonanie zadania pn: „Kontynuacja budowy 
oświetlenia przy drodze gminnej 160510W w miejscowości Żyrówek”. 

§ 2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w §1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Chynów a Gminą Grójec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D33A7F1-4EA1-4708-80B7-6F5957A95B4A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym ‒ wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego . Natomiast zgodnie 
z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może 
być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo 
dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Z kolei, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
‒ podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

W przedmiotowej sprawie zostanie zawarte porozumienie określające zakres powierzonego zadania oraz 
szczegółowe warunki jego wykonania, rozliczenia i utrzymywania w przyszłości. 

Z powyższych przyczyn przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D33A7F1-4EA1-4708-80B7-6F5957A95B4A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


